

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

COTAÇÃO DE PREÇO

Segue relação de orçamentos realizados para a compra do material de escritório, que será usado na Sede do Programa Conexão Universitária.

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
Loja Papelex	191,56
Loja Gimba	210,78
Loja Kalunga	274,90

CONTRATADA PROPOSTA DE MENOR VALOR:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
Loja Papelex	191,56


Andreia Zuqueto de Abreu
Gerente Adm. e Financeiro de Projeto
IDPI

RECEBEMOS DE **MGX COMERCIO DE PAPEIS LTDA**
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº. 76075
SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Identificação do Emitente
MGX COMERCIO DE PAPEIS LTDA
AV BRASIL - 11201 - RAMOS - RIO DE JANEIRO - RJ - 21030000
Telefone: (21) 2187-8688
Fax:
E-mail:



DANF-e
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 76075
SÉRIE 1
FL 1 of 1



CHAVE DE ACESSO

3324 0613 9872 2200 0191 5500 1000 0760 7512 0712 1256

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
79434370

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ
13.987.222/0001-91

Protocolo de Autorização (Data e Hora)

233240026580013
05/06/2024 12:27:07

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO
269567
CNPJ/CPF
23.687.359/0001-84
DATA DA EMISSÃO
05/06/2024
LOGRADOURO
R DA CONCEICAO
141
COMPLEMENTO
SLJ
BAIRRO/DISTRITO
CENTRO
DATA DA ENTRADA/SAÍDA
06/06/2024
CEP
24020085
MUNICÍPIO
NITEROI
Telefone/Fax
21972217707
UF
RJ
INSCRIÇÃO ESTADUAL
79434370
DATA DA SAÍDA
12:26

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

FATURA

Nº
1
Venc.
09/06/24
VL.
191,56

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
88,61	17,71	0,00	0,00	191,56
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				191,56

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
MGX COMERCIO DE PAPEIS LTDA
FRETE POR CONTA
0 - Emitente
CÓDIGO ANTT
PLACA DO VEICULO
UF
RJ
CNPJ/CPF
13.987.222/0001-91
LOGRADOURO
AV BRASIL, 11201 - RAMOS
MUNICÍPIO
RIO DE JANEIRO
UF
RJ
INSCRIÇÃO ESTADUAL
79434370
QUANTIDADE
1
ESPECIE
MARCA
NUMERAÇÃO
1
PESO BRUTO
3,50
PESO LÍQUIDO
3,50

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	OND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1486	ENVELOPE 24X34 KO 80GR C/50UN	48171000	060	5405	UN	2	24,94	49,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2036	GRAMPO 26/6 CX C/5000 GALV PRATA BACCHI	83052000	000	5102	UN	2	8,50	17,00	17,00	3,40	0,00	20,00	0,00
2536	BORRACHA C/CAPA PLAST OFFICER PQ FABER	40069000	500	5102	UN	5	2,85	14,25	14,25	2,85	0,00	20,00	0,00
10926	PORTA CANETAS TRIPLO CRISTAL 3031H DELLO	39261000	060	5405	UN	2	11,35	22,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15718	FITA CORRETIVA 5MM X 6M MAXPRINT	38249929	200	5102	UN	3	3,40	10,20	10,20	2,04	0,00	20,00	0,00
20043	LAPIS GRAFITE 1205 BL C/6 FABER CASTELL	96091000	000	5102	UN	3	7,04	21,12	21,12	4,22	0,00	20,00	0,00
20047	MARCA TEXTO AMARELO BL FABER CASTELL	96082000	060	5405	UN	5	4,16	20,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35011	CLIPS 2/0 GALV LEVE CX 720 UNID BACHI	83059000	000	5102	CX	1	13,02	13,02	13,02	2,60	0,00	20,00	0,00
35014	CLIPS 6/0 GALV LEVE CX 220 UNID BACHI	83059000	000	5102	CX	1	13,02	13,02	13,02	2,60	0,00	20,00	0,00
37639	FITA 45MM X 40M TR KORETECH	39191010	060	5405	UN	3	3,19	9,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FIM DOS PRODUTOS

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DE ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
PRACON: TELEFONE 151 - RUA DA AJUDA, 5 SUBSOLO - CENTRO - RJ - CEP 20040-000 ALERJ. COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR:
TELEFONE 0800 2827060 - RUA DA ALFANDEGA, 8 TERREO - CEP 20070-000.
NRO DO PEDIDO: 120192900
ORG DA ENTREGA: TRANSP.: FROTA PRÓPRIA - FROTA PRÓPRIA ENTREGA C/AGENDAMENTO2197221770721972217707
SBOI - SITE BOLETO COM O PRAZO DE: BOLETO SITE RCA: 120 SITE PARELEX
END. ENT.: AVENIDA SAQUAREMA, 05 ED MAXIMOS TOWER ENTRE AS DUAS ENTRADAS DO PREDIO PORTO NOVO 28991311 SAQUAREMA - RJ
NF RELATIVA A OPERAÇÃO DE VENDA NO SITE - NAO SOLICITAR PAGAMENTO
DUP.: 76075 PRES.: 1 VENC.: 09/06/24

RESERVADO AO FISCO
VFCP: 1.35

ATESTO OS SERVIÇOS

Phelippe Vieira de Miranda
Coordenador Geral de Projeto
Programa Conexão Universitária



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2406-13.987.222/0001-91-55-001-000.076.075-120.712.125-6	76075	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	76075	05/06/2024 12:26:00-03:00	06/06/2024 12:26:00-03:00	191,56

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
13.987.222/0001-91	MGX COMERCIO DE PAPEIS LTDA	79434370	RJ

**TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14**

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
23.687.359/0001-84	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PESQUISA E INOVACAO		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	2 - Operação pela Internet	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	1.3.233.021	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS	1 - Saída		1/CFYvaPMcbrUQ+7Gt6xJwSgELQ=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	233240026580013	05/06/2024 às 12:27:07-03:00	05/06/2024 às 12:29:15
MDF-e Autorizado (Órgão Autor: RJ)	891245011596351	10/06/2024 às 00:40:08-03:00	10/06/2024 às 00:40:08
Registro Passagem Automático Originado no MDFe (Órgão Autor: 92)	233240043989076	22/06/2024 às 06:05:11-03:00	22/06/2024 às 06:07:06

ATESTO OS SERVIÇOS

Phelippe Vieira de Miranda
Coordenador Geral de Projeto
Programa Conexão Universitária



≡ Categorias

2ª Via Boletto

Minha Lista



Meu Carrinho

Resumo do Pedido

Produtos(140 itens)

Frete

Subtotal

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

R\$ 210,78

A Calcular

R\$ 210,78

Frete

[Não sei meu CEP](#)

Calcular

Fechar Pedido

Salvar Cotação

Negociar



Borracha Max Pequena Branca 1 UN Faber Castell



- 5 +

R\$ 19,95

COTAÇÃO DE PREÇO



Envelope Saco Kraft Natural 80g 229x324mm 1 UN Foroni



- 100 +

R\$ 59,00



Pincel Marca Texto Marking Fluorescente Amarelo 1 UN Bic



- 5 +

R\$ 20,95

Andreia Zuqueto de Abreu
Gerente Adm. e Financeiro de Projeto
IDPI



Porta Lápis Clips Lembrete Fumê 007.0 1 UN Acrinil



- 2 + R\$ 27,98



Grampo Galvanizado 26/6 Caixa 5000 UN Bacchi



- 2 + R\$ 19,98

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14



Clips N°2/0 Galvanizado Linha Leve Caixa 720 UN Bacchi



- 1 + R\$ 13,49

COTAÇÃO DE PREÇO



Corretivo em Fita 5mm x 6m 1 UN Maxprint



- 3 + R\$ 14,37



Fita Adesiva Transparente 48mmx45m 1 UN Fit Pel



- 3 + R\$ 12,57



Clips N°6/0 Galvanizado Linha Leve Caixa 220 UN Bacchi



- 1 + R\$ 13,49


Andreia Zuqueto de Abreu
Gerente Adm. e Financeiro de Projeto
IDPI



Lápis Preto HB N°2 Eco Multicolor 1 UN Faber Castell

- 18 + R\$ 9,00

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

Esvaziar Carrinho

Nossos Serviços e Canais

Sobre o Gimba

- ▶ Institucional
- ▶ Regras de Frete
- ▶ Segurança e Privacidade
- ▶ Troca e Devoluções

Para você

- ▶ Atendimento
- ▶ Blog Mundo Gimba
- ▶ Gimba Empresa

Atendimento

- ▶ Televendas
- ▶ Whatsapp
- ▶ Ouvidoria
- ▶ Todos os canais

Serviços

- ▶ 2ª Via de Boleto
- ▶ Cotação
- ▶ Minha Lista
- ▶ Negociação



Preços e condições de pagamentos válidos exclusivamente para compras efetuadas no site. As imagens dos produtos são meramente ilustrativas. Todos os preços e condições comerciais estão sujeitos a alteração sem aviso prévio. Vendas sujeitas a análise e confirmação de dados.

Razão Social: Supricorp Suprimentos Ltda / CNPJ: 54.651.716/0011-50. Endereço: Avenida Prefeito João Vflalobo Quero, 1160, Jardim Belval - Barueri - SP - CEP: 06422-122

COTAÇÃO DE PREÇO


Andreia Zuqueto de Abreu
Gerente Adm. e Financeiro de Projeto
IDPI


[Nossas Lojas](#) | [Busca de Cartuchos](#) | [Pedidos e Trocas](#) | [Atendimento](#)
[Enviar para: Avenida Saquarema Porto Novo, RJ - 28991-311](#)

Meu Carrinho



Borracha Plástica Branca com Cinta Vermelha, Grande, Faber-Castell - BT 1 UN

5


[remover](#)

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

Unitário: R\$ 8,30

R\$ 41,50

Envelope saco kraft natural 75g 240x340 kft34 2119 Romitec CX 100 UN

1


[remover](#)

Unitário: R\$ 55,20

R\$ 55,20

Lápis Grafite Redondo EcoLápis Max n.2 B Com Borracha Faber-Castell BT 6 UN

3


[remover](#)
COTAÇÃO DE PREÇO

Unitário: R\$ 12,20

R\$ 36,60

Pincel marca texto, Amarelo, Oval - BT 1 UN

5


[remover](#)

Andreia Zuqueto de Abreu
Gerente Adm. e Financeiro de Projeto
IDPI

Unitário: R\$ 2,50

R\$ 12,50

Porta Objetos, Canetas, Clips e Lembrete Home Office, Fumê, Dello - CX 1 UN

2


[remover](#)

Unitário: R\$ 11,20

Cookies: A Kalunga usa cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#).

[Continuar e Fechar](#)



Grampo para grampeador galvanizado, 26/6, 63230, Spiral Grampos - CX 5000 UN

LEVE MAIS POR MENOS

Leve 5 ou + R\$ 5,85 cada

2 [remove](#)

~~De R\$ 9,30~~
Unitário: R\$ 6,50
R\$ 13,00



Clips número 2 galvanizado, Lata com 500g, Spiral - PT 1 UN

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

1 [remove](#)

Unitário: R\$ 19,00
R\$ 19,00



Corretivo em fita 5mmx6m folha Oval BT 1 UN

2 [remove](#)

~~De R\$ 11,80~~
Unitário: R\$ 7,90
R\$ 15,80



Clips número 6/0 galvanizado, Lata com 500g, Spiral - PT 1 UN

COTAÇÃO DE PREÇO

1 [remove](#)

Unitário: R\$ 22,90
R\$ 22,90



Fita adesiva PP 45mmx45m transparente Scotch 3M PT 1 UN

2 [remove](#)

Unitário: R\$ 9,50
R\$ 19,00

Digite o seu CEP para calcular o valor do frete:

28991311

Calcular Frete

[Continuar Comprando](#)

Andreia Zuqueto de Abreu
Gerente Adm. e Financeiro de Projeto
IDPI

[Limpar Carrinho](#)

Resumo do Pedido

Cookies: A Kalunga usa cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#).

Receba em até 8 dias úteis

R\$ 17,00

Retire na loja CABO FRIO - RJ em até 2 HORAS*

Grátis

*Após aprovação do pagamento. Exclusivo PIX, Cartão de Crédito e Faturado

Total

R\$ 274,90

Finalizar compra

Institucional

Sobre a Kalunga

Lojas Kalunga

Trabalhe Conosco

Vendas para Empresas

Fale Conosco

Mapa do Site

Serviços Kalunga

Kalunga Copy&Print

Kalunga Sustentável

Assessoria de Imprensa

Relações com Investidores

Redes Sociais



COTAÇÃO DE PREÇO

Certificados e Segurança

Certisign Reclame Aqui eBit

Os preços, promoções, condições de pagamento, frete e estoque são válidos apenas para compras pelo site. No caso de diferença de preço no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Não abrimos embalagens.

Kalunga SA - CNPJ: 43.283.811/0001-50 - Endereço: Rua da Mooca, 766 - São Paulo - SP - CEP: 03104-010


Andreia Zuqueto de Abreu
Gerente Adm. e Financeiro de Projeto
IDPI

Cookies: A Kalunga usa cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#).